
Муниципальное казенное учреждение 

«Инспекционно - методический Центр»  

Камышинского  муниципального района Волгоградской области 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.11.2023 года  №  70 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 

Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления 

качеством образования на 2021-2023 годы, утвержденной приказом комитета образования 

администрации Камышинского муниципального района от 19.02.2021г  №19 (в редакции 

приказа от 02.08.2021 г №83, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и в соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с 

Образовательным Фондом «Талант и успех», с приказом МКУ ИМЦ от 01.09.2023  № 46 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», в целях выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний с 01.09.2023 по 31.10.2023 в 19 общеобразовательных организациях 

прошел школьный этап всероссийской олимпиады школьников. В олимпиаде по 15 предметам 

приняло участие 4570 обучающихся 4-11 классов. Из них 11 предметов прошли с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы»  

Оценивание олимпиадных заданий осуществляло предметное жюри, состав которого 

был утвержден приказом МКУ ИМЦ от 08.09.2023 года № 49 «Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». Результаты 

проверки представлены единым рейтингом участников олимпиады по каждому предмету.  

На основании вышеизложенного         

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области по общеобразовательным 

предметам в 2023/2024 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить проходной балл по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады (приложение 2). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Провести качественный анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и предоставить в срок до 30.11.2023. (приложение 3) 

 

Директор 

МКУ «Инспекционно-методического                                                           

Центра» Камышинского муниципального района                                                 Д.А. Верголасов 

 


